
2026 年 1 月吉日 

会 員 各 位 

一社）神戸経済同友会 

まちづくり委員会 

委員長 今津由雄 

 

まちづくり委員会 講演会・懇親会 のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、まちづくり委員会では、本年度の活動方針に基づき講演会を開催いたします。NTT 西日本株式会社様より 2

名の講師にご登壇いただき、「IWON」、「サイバーセキュリティ」についてご講演いただきます。 

つきましては、会員の皆様にご案内いたしますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。                                               

敬 具 

                                 記 

 

１．日 時：２０２６年３月２４日（火）  講演会 １５：００～１７：００ 

懇親会 １７：１５～１９：００ 

 

２．場 所： 講演会 神戸ポートピアホテル 本館地下 1 階 生田 

          懇親会 神戸ポートピアホテル 本館地下 1 階 菊水 

 

３．内 容： 

＜講 師＞  NTT 西日本株式会社  

執行役員 デジタル革新本部 技術革新部長 樋口 浩子 様 

＜テーマ＞   「IOWN 構想とその先の世界」 

【講師略歴】 1995 年に NTT 入社後、10 年間は法人営業に携わり、その後は、人事・人材育成、 

企画戦略・事業計画等様々な分野の職務に従事。 

2017 年、トヨタ自動車様と NTT グループとの「コネクティッドカー向け ICT 基盤 

に関する協業」を立ち上げ。2019 年～、大規模都市開発や国際イベントにおける 

ICT 活用などを所掌。大阪・関西万博に向けて NTT グループ 9 社での PLL 提案 

（万博で実現したいアイデア募集への提案）を実施。 

2021 年～兵庫支店長として、自治体・企業へのビジネス営業や設備の保守・運用、 

各種財界活動を所掌。 

2025 年より現職（NTT 西日本株式会社 執行役員 デジタル革新本部 技術革新部長） 

 

＜講 師＞  NTT 西日本株式会社 

デジタル革新本部 セキュリティ＆トラスト部長 萬本 正信 様 

＜テーマ＞   「いま企業に求められるサイバーセキュリティ対策とは ～昨今のサイバー攻撃の動向を踏まえ～」 

【講師略歴】 1999 年に NTT 入社後、電⼦透かしや暗号技術の研究開発に従事。 

2014 年 NTT西日本で SOC を立ち上げ、伊勢志摩 G7 サミット、 

東京 2020 オリパラ、広島 G7 サミット、大阪・関西万博といった 

ナショナルイベントでサイバーセキュリティ対策や責任者を務める。 

2019 年に TLPT/レッドチーム人材を育成する 

エヌ・エフ・ラボラトリーズを設立し、取締役 COO(最高執行責任者)に就任。 

2023 年からは大阪大学招へい教員も務め、 

2024 年より現職(NTT 西日本株式会社 セキュリティ＆トラスト部長)。 

 

 

 



４．会 費：講演会 無料    懇親会 10,000 円（後日請求） 

後日請求書をお送り致します。キャンセルについては３月 18 日（水）までにお願い致します。 

それ以降は上記会費を申し受けます。 

 

５．参加方式：本講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。 

各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。 

 

６．参加申込：参加をご希望の方は、3月16日（月）までに、メールの最下部記載のＵＲＬにアクセスし、出欠

管理システム画面にてご入力ください。 

※講演会のみ会場参加（懇親会に不参加）の場合は、その旨備考欄にご記入ください。 

※期限内は何度でもシステム変更可能ですが、期限後は当会事務局までご連絡願います。 
 以上 


